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NJOFTIME TË TJERA 
 
 

 
 

MINISTRIA E FINANCAVE  
NJOFTIMI I KONTRATËS 

 
1.               Emri dhe adresa e Institucionit Përgjegjës 
Emri : Ministria e Financave  
Adresa:  Bulevardi “Dëshmorët e Kombit” Nr.3, Tiranë 
Tel/Fax:   
E-mail dhe personi i kontaktit: Alda Klosi, alda.klosi@financa.gov.al 
 
2.         Objekti i Kontratës 
Ndërtimi, zhvillimi, operimi dhe mirëmbajtja e “Sistemit Qendror të Monitorimit On-Line 
(SQMO) Për Industrinë e Lojërave të Fatit në Republikën e Shqipërisë” 
 
2.1  Përshkrimi i shkurtër i Kontratës 
Objekti i Kontratës: Ndërtimi, zhvillimi, operimi dhe mirëmbajtja e “Sistemit Qendror të 
Monitorimit On-Line (SQMO) Për Industrinë e Lojërave të Fatit në Republikën e Shqipërisë” 
Burimi i financimit: Nga burimet financiare të Ofertuesit të shpallur fitues nga procedura 
konkurruese.  
 
2. 2 Kohëzgjatja e Kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:   
Kohëzgjatja në vite: Referuar propozimit të shpallur fitues nga procedura konkurruese, por jo më 
shumë se 30(tridhjetë) vjet. 
 
2.3 Vendndodhja e Objektit të Kontratës: 
“Sistemi Qendror i Monitorimit On-Line (SQMO) Për Industrinë e Lojërave të Fatit në Republikën 
e Shqipërisë” ka shtrirje në gjithë territorin e Republikës së Shqipërisë. 
 
3.  Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik 

3.1 Kriteret e Kualifikimit dhe Vlerësimit janë në përputhje me VKM  647, datë 
14.09.2016 “Për përcaktimin e mënyrës e të kritereve të përzgjedhjes së operatorit që do të 
ndërtojë sistemin qendror të monitorimit On-Line(SQMO) dhe AutoritetitPërgjegjës për zhvillimin e 
procedurave”dhe janë përcaktuar në Shtojcës nr. 3. 
 
3.2   Sigurimi i Ofertës: 
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Ofertuesi  paraqet Formularin e Sigurimit të Ofertës kur kërkohet sipas Shtojcës 5.   
Vlera e kërkuar e Sigurimit të Ofertës është 10,000,000 Lekë (dhjetë milion). 
 
4.. Procedura 
 
4.1 Lloji i procedurës: 

 
Procedure 
konkurruese 

 
  

 
 

   
 
4.2 Kriteret e  vlerësimit të operatorit fitues:   
 
 
Nr, Kriteri Piket 

1 Kriteret Profesionale 300 
2 Kriteret Teknike 400 
3 Kriteri Financiar    300 
 TOTALI 1000 
 
 
Ministria e Financave do të specifikojë pikët për çdo kriter vlerësimi të vendosur sipas 
metodologjisë se përcaktuar në shtojcën nr.6 për çdo kriter në mënyrë specifike. 
 
 
KRITERET DHE METODOLOGJIA E VLERESIMIT 
 
 
Ofertat do të vlerësohen në bazë të kritereve dhe metodologjisë së mëposhtme, dhe fitues do të 
konsiderohet ai Ofertues që ka pikë më tepër në bazë të kritereve të vlerësimit.  

 
Komisioni i Ngritjes së Sistemit Qendror të Monitorimit On-Line të lojrave të fatit  do të vlerësojë 
Ofertat Teknike dhe Financiare, në bazë të kritereve të mëposhtme: 
 
 

Nr. Kriteret Vlera maksimale 
e pikeve për: 

Vlersimi 
në pike: 

Formula e 
llogaritjes në 
pikë për vlerat 
e Ofertuesve: 

1 Ekspertiza profesionale  300 - 

1.1 Eksperienca, Kualifikimi & 
Stafi 

 125 - 
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1.2 Certifikimi i Produktit  175 - 
2           Kriteret Teknike  400  - 

 2.1  Zgjidhja teknike   
(265 pikë) 

  - 

2.1.1 Permbushja e Funksioneve të 
Qëllimit të Punimeve 

 200 - 

2.1.2 Sistemi i aksesit për agjencitë 
qeveritare 

 20 - 

2.1.3 Ndërfaqja dizajn dhe 
përdorures 

 15 - 

2.1.4 Kriteret e Performances  15 - 
2.1.5 Kriteret Operacionale  15 - 
    2.2   Implementimi i Projektit    
            ( 100 pikë) 

   

2.2.1 Shpejtësia për të hyrë në treg, 
- Lidhja e Aparaturave 
Elektronike të Lojërave të 
Fatit 
 

 

70 

                   

2.2.2 Shpejtësia për të hyrë në treg, 
- Sistemi i Basteve 

 20 - 

2.2.3 Shpejtësia për të hyrë në treg, 
- Sistemi i Lotarise 

 10 - 

     2.3 Vleresimi i Riskut   
               (35 pikë) 

     

2.3.1 Faktorët e jashtëm të Riskut  5 - 

2.3.2 Organizimi (i Brendshëm dhe 
i Jashtëm) i Faktorëve të 
Riskut 

 
10 

- 

2.3.3  Planifikimi i Faktorëve të 
Riskut  

 10 - 

2.3.4 Faktorët Teknikë (Mjedisi, 
Funksionaliteti, Operacionet) 

 10 - 

3 
 
Kriteret Financiare 
 

 300 
Pi = Pmax* FCi / 

FCmax 
 

TOTALI I PIKËVE  1000  
 
 
Ku:  
Pi  –  Numri i pikëve për Ofertuesin korrespondues.   
Pmax  –  Numri maksimal për kete kategori. 
FCi –  Vlera e Kriterit Financiar për Ofertuesin korrespondues. 
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FCmax  –  Vlera më e lartë e Kriterit Financiar për gjithë Ofertat e vlefshme e të ligjshme.  
  
 
4.3 Afati kohor për dorëzimin e Ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:   
  
 
Data: 12.01.2017                                        Ora: 11:00 paradite 
Vendi: Në ambientet e Ministrisë së Financës.  
 
 
4.4 Periudha e vlefshmërisë së Ofertave: 150 (e shprehur në ditë)                                          
 
 
4.5 Gjuha/ët për hartimin e Ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:   
 
 

Shqip   Anglisht   
 

 
5 .  Informacione plotësuese 
 
5.1 Dokumente me pagesë: 
  

Po x Jo      
Nëse  Po 

Monedha __lekë_______ Çmimi __15.000(pesëmbëdhjetëmijë)_____ 
 
 
Ky çmim mbulon kostot aktuale të kopjimit dhe shpërndarjes së D.P.K tek Ofertuesit. Kjo pagesë 
kryhet në numrin e llogarisë së Ministrisë së Financave . 
Ofertuesit e interesuar kanë të drejtë të kontrollojnë DPK para blerjes së tyre. 
 
5.2  Informacione shtesë (vendi, zyra, mënyrat për tërheqjen e DPK)  
Ofertat do të hapen në ambjetet e Ministrisë së Financave. 
Dokumentet do të tërhiqen pranë: 
Ministrisë së Financave, në zyrën e  personin të kontaktit. 
 
Data e shpërndarjes së këtij njoftimi 05.12.2016. 
 

MINISTRY OF FINANCE OF THE REPUBLIC OF ALBANIA  
CONTRACT NOTICE 

 
I. Responsible Authority  
 
 1. Name and address of the Responsible Authority 
Name  Ministry of Finance of the Republic of Albania  
Address  Bulevardi “Dëshmorët e Kombit” No.3, Tirana 


